
1969 h970 Ikke-vedt. lovf. (private) 523 

Det afgørende er, at vi kommer i gang, og i gang nu. Det gør vi 
ikke, som loven er i øjeblikket. 

Lad det ikke fortsat kunne siges om forureningen, som Storm 
Petersen sagde om vejret: "Alle snakker om det, men ingen gør noget 
ved det." 홢 Vil man, eller vil man ikke? Det er spørgsmålet." 

Lovforslaget mødte ikke megen velvilje i folketinget, idet såvel 
forslagets indhold som tidspunktet for dets fremsættelse mødte stærk 
kritik. I sidste henseende henvistes til, at fremsættelsen skete, endnu 
inden den nye vandløbslov var trådt i kraft, og til, at forslaget i vidt 
omfang var en gentagelse af ændringsforslag, som folketinget havde 
forkastet i sidste folketingssamling i forbindelse med behandlingen af 
vandløbsloven. Til den af forslagsstillerne og Hanne Reintoft frem- 
førte kritik af mangelfuld indsats i forureningsbekæmpelsen henviste 
landbrugsministeren til, at regeringen har nedsat dels et forurenings- 
udvalg, dels en sagkyndig arbejdsgruppe bestående af videnskabs- 
mænd og telmikere, som skal tage forureningsspørgsmålet op i en 
større sammenhæng med henblik på at søge problemerne løst så ef- 
fektivt og hurtigt som muligt. 

Forslaget blev henvist til behandling i et udvalg, der afgav en 
beretning. 

35. Forslag til lov om ændring af lov om visse hoved- 
landevejsanlæg i og ved København. (Iva1' Nørgaard, Falk 
Ha,nsen, Horn, J. O. Krag, Niels Matthiasen og Helge Nielsen). 
[A. sp. 1431]. 

Skriftlig fremsættelse 5/12 (F. sp. 1896). 1. beh. 21/1 (F. sp. 
2694). Partiernes ordførere: Stæhr Johansen, Enggaard, Bil- 
grav-Nielsen, Arne Larsen og Sigsgaard. Henvist til trafikud- 
valget. 

Forslaget bemyndiger ministeren for offentlige arbejder til 
at anlægge den sydlige indføring af Vestmotorvejen over Avedøre 
Holme og gennem Kalveboderne i stedet for den hidtil planlagte 
linjeføring gennem Engstrand Allé. Der gives endvidere trafik- 
ministeren bemyndigelse til i samarbejde med de kommunale 
bestyrelser at træffe beslutning om de allerede eksproprierede 
arealers anvendelse. 

Lovforslaget var en genfremsættelse af et i forrige samling frem- 
sat forslag (Se Folketingsårbogen 1968-69 s. 613). 

Den væsentligste motivering for at fremsætte forslaget var 
ifølge fremsættelsestalen, at Københavns amtsråd havde fuldført 


